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Redaktionens förord 

Detta nummer är till större delen upplåtet åt temat Frihetstidens svenska tragedi, 
vilket några sidor längre fram introduceras av gästredaktörerna Daniel Sävborg 
(Tartu universitet) och Jorunn Joiner (Lunds universitet). Det hittills föga befors-
kade materialet presenteras därefter mer ingående av Sävborg. Sedan följer fyra 
forskningsartiklar där de svenskspråkiga tragedierna analyseras i relation till ti-
dens franskklassicism, engelska trender, herdediktning och essäpress. 

Årets nummer ger även två texter om forskningens infrastruktur under sent 
1700-tal. Toon Van Hal (Universitetet i Oslo) tar sikte på att spåra lingvistikens 
formering som vetenskapligt fält genom en större korpusbaserad genomgång av 
hur upplysningstidens tidskrifter presenterade och kommunicerade lingvistiska 
ämnen. Willem-Jan van Grondelle och Els Vermij utgår från en brevsamling mel-
lan naturforskaren Carl Peter Thunberg och hans mellanhand Johannes Fåhraeus, 
som var en handelsman verksam i Amsterdam, för att utröna dylika mellanhän-
ders roll för naturforskarnas verksamheter. 

Som vanligt är de flesta av de texter vi publicerar recensioner av nyutkommen 
1700-talsforskning. Den här gången uppgår skörden till fjorton kritiska läsningar 
som vi hoppas ger näring åt vidare läsning och diskussion. 

Ett nytt inslag för i år är tidskriftens anslagstavla, som återfinns på de allra när-
mast följande sidorna. När vi på sommarens redaktionsmöte inventerade vilket 
reformarbete vi önskade prioritera var anslagstavlan ett förslag som fick starkt ge-
hör. Eftersom tidskriften är ett unikt samarbete mellan de fem nordiska medlems-
organisationerna av ISECS (International Society for Eighteenth-Century Studies) 
tyckte vi det vore lämpligt att upplåta en plats för att förmedla sådant som har 
bestående nyhetsvärde för 1700-talsforskningen i Norden. Denna praktik ankny-
ter faktiskt också till hur det såg ut i de första numren av denna tidskrift som i år 
kommer ut för tjugoandra gången. Den som gräver i vårt digitala arkiv, eller slår 
upp ett fysiskt exemplar från 00-talet, finner rapporter för det svenska sällskapets 
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verksamhet under året som gått. I innevarande nummer finns korta rapporter 
från alla de fem nordiska sällskapen som numera driver tidskriften tillsammans. 
Utöver dessa rapporter beslutade vi att särskilt lyfta fram digitala utgåvor och 
avhandlingar. Nyheter om digitala utgåvor riskerar att få en undanskymd plats i 
tidskrifter samtidigt som de kan ge uppslag till eller rentav möjliggöra nya forsk-
ningsstudier. Avhandlingar har tidskriften sedan starten valt att uppmärksamma 
genom den särskilda avdelningen för avhandlingsrecensioner. Alla avhandlingar 
recenseras dock inte i slutändan, och vi vill genom denna lista uppmärksamma 
alla disputationsakter som kommit till redaktionens kännedom. Utöver dessa två 
kategorier har vi en tredje allmän kategori för nyheter med bestående nyhets-
värde. 

Årets version av anslagstavlan är spontan och får betecknas som impressionis-
tisk utifrån den information som sällskapens redaktionsrepresentanter fick tag 
på med kort varsel. Även om denna information är långt ifrån en komplett lista 
utifrån dessa rubriker har vi valt att publicera det vi har fått in. Någonstans får 
det börjas, och alla medlemmar är välkomna att skicka in punkter till nästa års 
anslagstavla genom att maila någon av redaktörerna. Kontaktuppgifter finns på 
tidskriftens hemsida. Sist men inte minst: kom ihåg att anmäla er till den nordiska 
1700-talskonferensen i Åbo, 19–21 augusti 2026. Väl mött där! 

Johannes Ljungberg, Linköpings universitet 
Huvudredaktör 
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